

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i villa.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD

19xx-xx-xx av Tommy Fransson, räddningstjänsten. För polisen GG och HH.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

Lördagen 19xx-xx-xx, kl 21.01, larmades räddningstjänsten i Y-stad om en villabrand. Bil 101 och 104 utgick från Z-stationen och bil 161 och 164 utgick från X-deltidsavdelning. Vid räddningstjänstens framkomst, kl 21.20, slog lågorna ut genom taket intill skorstenen. Räddningstjänsten släckte branden.

PLATSBESKRIVNING

Fastigheten är ensligt belägen. Huset är byggt i trä, med stående träfasad och takpannor av tegel. Huset är i ett plan med oisolerad vind. I huset finns groventré, förråd med trappa till vinden, kök, sovrum och vardagsrum. Huset är i dåligt skick med bl a trasiga fönster.

UNDERSÖKNING

I groventrén och i köket fanns brandskador i taket, i köket fanns spår av två brandhärddar utan någon naturlig förbindelse. I köket mot väggen till groventrén finns på södra sidan elspis och vedspis, och på norra sidan en diskbänk med två överskåp. Mellan spisar och diskbänk finns dörröppningen till groventrén.

Väggen bakom spisarna var klädd med kakel som delvis hade påklitrade plastutsmäckningar. Dessa plastutsmäckningar har brunnit och kaklet är sotigt mitt för vedspisen. Något som har brunnit bör ha funnits på vedspisen. Vid undersökningen fanns ett vedträ på spisen, men detta vedträ var helt intakt utan brännmärken.

Den brandbild som finns på kaklet och väggen bakom vedspisen, har ej uppstått enbart p g a värme från vedspisen. Branden har spridit sig upp mot taket, dock utan att orsaka några större kolningsskador.

Den andra primära brandhärden har varit i det södra överskåpet ovanför vasken. I skåpet har funnits glas, porslin och kaffe som låg på golvet nedanför. Skåpets södra sidostycke och de två invändiga hyllorna samt den södra dörrhalvan hade fallit ned p g a brandskador. Vid rekonstruktion av överskåpet, framgick tydligt att det börjat brinna på norra sidan av första hyllan då skåpet varit stängt.

Andra hyllans norra del var helt bortbränd och utseendet på den norra skåpsdörren visar att branden kommit från insidan av skåpet och ut. Branden har spridit sig upp i taket där det fanns mycket kraftiga kolningsskador och även genombränning upp till vinden.

I skåpet intill stod ett stearinljus i en kopp. Brandbilderna i det brunna skåpet överensstämmer med att ett brinnande stearinljus ställts in. På det första hyllplanet norra del fanns rester av stearinliknande massa. Någon veke, stearinljus eller ljushållare kunde inte hittas i närheten av skåpet.

I vardagsrum och sovrum fanns enbart rökskador, i groventrén och i köket fanns brandskador i taket.

BRANDORSAK

I huset fanns två primära brandhärddar. Branden som varit på väggen

ovanför vedspisen, har ej kunnat sprida sig in i överskåpet på andra sidan dörröppningen och branden i överskåpet har ej kunnat sprida sig ned på kakelväggen ovanför vedspisen. Branden är uppsåtlig eller av oaktsamhet anlagd.

SPRIDNINGSRISK

Någon spridningsrisk till annan fastighet förelåg inte.